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	Администрация города Дубны Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 10 г. Дубны Московской области» (ШКОЛА № 10)




П Р И К А З

05.04.2017 г.








№ 29/01-10

О назначении ответственного за организацию 
и проведение аттестации педагогических работников, 
повышение квалификации в 2017/2018 учебном году и 

утверждении планов аттестации и повышения квалификации
С целью организованного проведения аттестации педагогических работников на присвоение квалификационных категорий, регламентированной Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276) и повышения квалификации педагогических работников в 2017 – 2018 учебном году, –—
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лыкову Н.С. в 2017 – 2018 учебном году ответственной за организацию и проведение аттестации педагогических работников и повышение квалификации.

2. Утвердить:

2.1.  план-график аттестации педагогических работников план аттестации на присвоение квалификационных категорий на второе полугодие 2017 года и 2018 год (Приложение 1);
2.2. перспективный план педагогических работников план аттестации на присвоение квалификационных категорий (Приложение 2);

2.3. план повышения квалификации на 2017 – 2018 учебный год (Приложение 3);

2.4. план повышения квалификации на 2017 – 2022 г. г. (Приложение 4).
3. Заместителю директора по  учебно-воспитательной работе  Лыковой Н.С.:

3.1. ознакомить работников, планирующих прохождение аттестации в 2017 – 2018 учебном году, с графиком приема заявлений муниципальным координатором, сроках заседания аттестационной комиссии Министерства образования Московской области, нормативной документацией по аттестации педагогических работников, алгоритмом проведения аттестации, критериями оценки профессиональной деятельности в процессе аттестации;

3.2. обеспечить учет повышения квалификации педагогическими работниками школы и своевременное внесение информации в персонифицированной базе данных о повышении квалификации педагогических работников.
4. Контроль исполнения данного возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лыкову Н.С.
Приложение 1 в 1 экз. на 1 листе
Приложение 2 в 1 экз. на 3 листах

Приложение 3 в 1 экз. на 2 листах

Приложение 4 в 1 экз. на 2 листах

Директор 





Л.В. Шиленкова

Согласовано 

председатель Профсоюзного комитета




Г.И. Казакова

Ознакомлены с приказом от 05.04.2017 № 29/01-10 «О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации педагогических работников, повышение квалификации в 2017/2018 учебном году и утверждении планов аттестации и повышения квалификации»
	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись
	Расшифровка

	1. 
	Бабанина Е.М.
	
	
	
	

	2. 
	Белков Д. Ю.
	
	
	
	

	3. 
	Борисенко О.Н.
	
	
	
	

	4. 
	Евдокимова М.С.
	
	
	
	

	5. 
	Зорина В.В.
	
	
	
	

	6. 
	Казакова Г.И.
	
	
	
	

	7. 
	Кобозева А.В.
	
	
	
	

	8. 
	Калинина А.К.
	
	
	
	

	9. 
	Лежнева Т.Г.
	
	
	
	

	10. 
	Лобова С.В.
	
	
	
	

	11. 
	Медведева Т.М.
	
	
	
	

	12. 
	Моисеева С.Э.
	
	
	
	

	13. 
	Родионова Г.В.
	
	
	
	

	14. 
	Рубцова Т.Ю.
	
	
	
	

	15. 
	Руслякова Г.Б.
	
	
	
	

	16. 
	Телешова Е.В.
	
	
	
	

	17. 
	Шарапова Н.С.
	
	
	
	

	18. 
	Якимова Ю.А.
	
	
	
	

	19. 
	Ямаева А.Д.
	
	
	
	

	20. 
	Ястребова Т.А.
	
	
	
	


Приложение 1

к приказу  № 29/01-10  от 05.04.2017 г.

План аттестации на присвоение квалификационных категорий на второе полугодие 2017 г. (сентябрь-декабрь) и на 2018 год 
	№
	Ф.И.О. учителя (полностью)
	Должность
	Уровень образования
	Название учебного заведения, где получено данное образование, номер диплома
	Наличие переподготовки 
	Действующая категория
	Дата присвоения действующей категории (число, месяц, год)
	Дата планируемой аттестации
	Планируемая дата подачи заявления  
	Планируемая категория

	1. 
	Евдокимова Мария Сергеевна
	Учитель физич. культуры
	Высшее
	ГОУ ВПО Московский государственный областной 

университет,  № 612, «Международный университет природы,

 общества и человека». ВМА 0110295
	—
	—
	—
	19.10.2018
	06.2018
	первая

	2. 
	Зорина Вера Валерьевна
	Педагог-психолог
	Высшее
	Московский государственный 

университет имени М.В. Ломоносова,  ВСГ 5564427
	—
	—
	—
	19.10.2017
	06.2017
	первая

	3. 
	Казакова Галина Ивановна
	Учитель географии/ зам. директора по безопасности
	Высшее
	Московский областной педагогический институт, НВ 799619  
	—
	высшая
	18.04.2013
	18.04.2018
	01.2018
	высшая

	4. 
	Калинина Мария Романовна
	Учитель начальных классов
	Среднее професиональное
	ГБОУ СПО Тверской педагогический колледж, диплом №1711/5944
	—
	—
	—
	15.10.2018
	06.2018
	первая

	5. 
	Медведева Татьяна Михайловна
	Учитель начальных классов
	Среднее техническое
	Всесоюзный учетно-кредитный техникум Госбанка СССР,

 диплом Я № 413722
	—
	высшая 
	06.03.2013
	06.03.2018
	12.2017
	высшая

	6. 
	Шарапова Наталья Сергеевна
	Учитель начальных классов
	Среднее професиональное
	ГОУ СПО Тверской педагогический колледж, АК 1130508
	—
	—
	—
	15.03.2018
	12.2017
	первая

	7. 
	Шиленкова Лариса Вячеславовна
	Директор/ учитель математики
	Высшее
	Московский ордена Ленина и ордена 

Трудового Красного Знамени государственный 

педагогический институт им. Ленина  ПВ№ 181466
	—
	15.12.2015/

21.11.2012
	высшая/
 высшая
	15.12.2020/

21.11.2017
	
	высшая/ высшая


Приложение 2

к приказу  № 29/01-10  от 05.04.2017 г.

Перспективный план аттестации на присвоение квалификационных категорий 
	№
	Ф.И.О. учителя (полностью)
	Должность
	Уровень образования
	Название учебного заведения, где получено данное образование, номер диплома
	Наличие переподготовки 
	Действующая категория
	Дата присвоения действующей категории (число, месяц, год)
	Дата планируемой аттестации
	Планируемая дата подачи заявления  
	Планируемая категория

	1. 
	Бабанина Елена Михайловна
	Учитель англ. языка
	Высшее
	Тверской государственный университет, АВС 0681790
	—
	высшая
	15.03.2017
	15.03. 2022
	12.2021
	высшая

	2. 
	Белков Денис

Юрьевич
	Учитель физич. культуры
	Высшее
	Федеральное государственное учреждение высшего профессионального образования «Великолукская академия физической культуры и спорта», диплом № 4975
	—
	первая
	04.2017
	04.2022
	01.2022
	высшая

	3. 
	Борисенко Оксана Николаевна
	Учитель начальных классов
	Высшее
	Орехово-Зуевский педагогический институт, диплом ЭВ № 525864
	—
	высшая
	10.02.2016
	10.02.2021
	11.2020
	высшая

	4. 
	Евдокимова Мария Сергеевна
	Учитель физич. культуры
	Высшее
	ГОУ ВПО Московский государственный областной 

университет,  № 612, «Международный университет природы,

 общества и человека». ВМА 0110295
	—
	—
	—
	19.10.2018
	06.2018
	первая

	5. 
	Зорина Вера Валерьевна
	Педагог-психолог
	Высшее
	Московский государственный 

университет имени М.В. Ломоносова,  ВСГ 5564427
	—
	—
	—
	19.10.2017
	06.2017
	первая

	6. 
	Казакова Галина Ивановна
	Учитель географии/ зам. директора по безопасности
	Высшее
	Московский областной педагогический институт,

НВ 799619 
	—
	высшая
	18.04.2013
	18.04.2018
	01.2018
	высшая

	7. 
	Калинина Мария Романовна
	Учитель начальных классов
	Среднее професиональное
	ГБОУ СПО Тверской педагогический колледж, диплом №1711/5944
	—
	—
	—
	15.10.2018
	06.2018
	первая

	8. 
	Клочкова Ольга Вячеславовна
	Учитель ОБЖ
	Среднее професиональное
	Истринское педагогическое училище, диплом ИТ № 408720
	—
	18.04. 2014
	высшая
	18.04.2019
	01.2019
	высшая

	9. 
	Кобозева Алина Васильевна
	Педагог-организатор/ учитель русского языка и литературы
	Высшее
	ФГБОУ ВПО «Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина», №1365
	—
	21.11.2016
	первая
	21.11.2021
	08.2021
	высшая

	10. 
	Константинова Анна Константиновна
	Учитель начальных классов
	Высшее
	ФГБОУ ВПО «Московский педагогический государственный университет», №654
	—
	09.02.2017
	первая
	02.2022
	11.2020
	первая

	11. 
	Лежнева Татьяна Геннадьевна
	Учитель технологии
	Среднее професиональное
	Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Калязинское педагогическое училище (техникум)», № 755
	—
	11.11.2015
	высшая
	11.11.2020
	08.2020
	высшая

	12. 
	Лобова Светлана Вячеславовна
	Учитель истории и обществознания
	Высшее
	Ярославский государственный университет, диплом 

НВ 266970
	—
	02.12.2015
	высшая
	02.12.2020
	09.2020
	высшая

	13. 
	Лыкова Наталья Сергеевна
	Зам. директора по УВР/ учитель биологии
	Высшее
	ГОУ ВПО Московский государственный областной университет, ВСГ 5423500
	—
	31.10.2014/ 19.04.2017
	первая/ высшая
	31.10.2019/ .19.04.2022
	06.2019/

01.2022
	первая/ высшая

	14. 
	Медведева Татьяна Михайловна
	Учитель начальных классов
	Среднее техническое
	Всесоюзный учетно-кредитный техникум Госбанка СССР,

 диплом Я № 413722


	—
	06.03.2013
	высшая
	06.03.2018
	12.2017
	высшая

	15. 
	Моисеева Светлана Эдуардовна
	Учитель математики
	Высшее
	Московский ордена Трудового Красного Знамени областной педагогический институт  им. Крупской Н.К., 
ТВ № 347305
	+
	11.11.2015
	высшая
	11.11.2020
	08.2020
	высшая

	16. 
	Рассадина Анна Юрьевна
	Учитель информатики и изобразительного искусства
	Среднее специальное
	Кимрский механико-технологический техникум, диплом СТ № 6930693
	—
	15.10.2014
	первая
	15.10.2019
	06.2019
	первая

	17. 
	Родионова Галина 

Вячеславовна
	Учитель начальных классов
	Высшее
	Орехово-Зуевский педагогический институт, 

НВ №238474
	—
	15.03. 2017
	высшая
	15.03.2022
	12.2021
	высшая

	18. 
	Рубцова Татьяна Юрьевна
	Учитель химии
	Высшее
	Калининский государственный университет, 

ИВ №596829
	—
	19.10.2016
	первая
	19.10.2021
	06.2021
	первая

	19. 
	Руслякова Галина Борисовна
	Учитель русского языка и литературы
	Высшее
	Калининский государственный университет, ИВ 597025
	—
	21.11.2012
	высшая
	
	
	

	20. 
	Телешова Елена Владимировна
	Учитель начальных классов
	Высшее
	ГОУ ВПО «Московский педагогический государственный университет»,

ВСГ 5112657
	—
	15.03.2017
	первая
	15.03.2022
	12.2021
	высшая

	21. 
	Шарапова Наталья Сергеевна
	Учитель начальных классов
	Среднее професиональное
	ГОУ СПО Тверской педагогический колледж, АК 1130508
	—
	—
	—
	15.03.2018
	12.2017
	первая

	22. 
	Шиленкова Лариса Вячеславовна
	Директор/ учитель математики
	Высшее
	Московский ордена Ленина и ордена 

Трудового Красного Знамени государственный 

педагогический институт им. Ленина  ПВ№ 181466
	—
	15.12.2015/

21.11.2012
	высшая/
 высшая
	15.12.2020/

21.11.2017
	10.2020/

08.2017
	высшая/ высшая

	23. 
	Якимова Юлия Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	Высшее
	Орехово-Зуевский педагогический институт, диплом ЭВ № 311548


	—
	11.11.2014
	высшая
	11.11.2019
	08.2019
	высшая

	24. 
	Ямаева Альбина Дамировна
	Учитель англ. языка
	Высшее
	Башкирский государственный университет, рег.№ 299
	—
	—
	—
	19.10.2020
	06.2020
	первая

	25. 
	Ястребова Татьяна Анатольевна
	Учитель физики
	Высшее
	ГОУ ВПО «Московский педагогический государственный университет»,
 ВСВ 1841533
	—
	15.03.2017
	первая
	15.03.2022
	12.2021
	высшая


Приложение 3

к приказу  № 29/01-10  от 05.04.2017 г.

План повышения квалификации работников Школы №10 на 2017 – 2018 учебный год
	№
	Ф.И.О. учителя (полностью)
	Должность
	Год  планируемой аттестации
	Наличие курсовой подготовки (часы)

за последние 5 лет (с даты последней аттестации)
	Планирование курсовой подготовки

	
	
	
	
	Академический модуль
	Кафедральный инвариантный модуль
	Вариативный модуль
	Академический модуль 
	Кафедральный инвариантный модуль
	Вариативный модуль

	
	
	
	
	
	всего
	В том числе по ФГОС
	всего
	В том числе по ФГОС
	год
	Количество часов
	год
	Количество часов
	В том числе по ФГОС
	год
	Количество часов
	В том числе по ФГОС

	1. 
	Бабанина Елена Михайловна
	Учитель англ. языка
	2022 г
	—
	—
	—
	—
	—
	
	
	
	
	
	2018
	72
	72

	2. 
	Белков Денис

Юрьевич
	Учитель физич. культуры
	2022 г
	—
	—
	—
	—
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	Борисенко Оксана Николаевна
	Учитель начальных классов
	2021 г
	—
	—
	—
	72
	—
	
	
	
	
	
	2018
	72
	72

	4. 
	Евдокимова Мария Сергеевна
	Учитель физич. культуры
	2018 г
	—
	—
	—
	144
	—
	2017
	36
	2017
	72
	72
	
	
	

	5. 
	Зорина Вера Валерьевна
	Педагог-психолог
	2017 г
	—
	—
	—
	108

+72 (обуч.)
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. 
	Казакова Галина Ивановна
	Учитель географии/ зам. директора по безопасности
	2018 г
	—
	72
	72
	72
	72
	2017
	36
	
	
	
	
	
	

	7. 
	Калинина Мария Романовна
	Учитель начальных классов
	2018 г
	—
	72
	72
	—
	—
	2017
	36
	
	
	
	2017

2018
	72

36
	72

36

	8. 
	Клочкова Ольга Вячеславовна
	Учитель ОБЖ
	2019 г
	—
	—
	—
	72
	—
	2018
	36
	2018
	72
	72
	2017
	72
	72

	9. 
	Кобозева Алина Васильевна
	Педагог-организатор/ учитель русского языка и литературы
	2021 г
	—
	72
	72
	36

(обуч.)
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	10. 
	Константинова Анна Константиновна
	Учитель начальных классов
	2022 г
	—
	—
	—
	—
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	11. 
	Лежнева Татьяна Геннадьевна
	Учитель технологии
	2020 г
	—
	—
	—
	360
	72
	
	
	
	
	
	
	
	

	12. 
	Лобова Светлана Вячеславовна
	Учитель истории и обществознания
	2020 г
	—
	—
	—
	180
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	13. 
	Лыкова Наталья Сергеевна
	Зам. директора по УВР/ учитель биологии
	2019/ 2022 г
	—
	—
	—
	72

(обуч.)
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	14. 
	Медведева Татьяна Михайловна
	Учитель начальных классов
	2018 г
	—
	—
	—
	72
	—
	2018
	36
	2018
	72
	72
	2017
	72
	72

	15. 
	Моисеева Светлана Эдуардовна
	Учитель математики
	2020 г
	—
	—
	—
	468
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	16. 
	Рассадина Анна Юрьевна
	Учитель информатики
	2019 г
	—
	—
	—
	—
	—
	2018
	36
	2017
	72
	72
	2018
	72
	72

	17. 
	Родионова Галина 

Вячеславовна
	Учитель начальных классов
	2022 г
	—
	—
	—
	—
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	18. 
	Рубцова Татьяна Юрьевна
	Учитель химии
	2022 г
	—
	72
	72
	72

(обуч)
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	19. 
	Руслякова Галина Борисовна
	Учитель русского языка и литературы
	2017 г
	—
	—
	—
	108
	108
	
	
	
	
	
	
	
	

	20. 
	Телешова Елена Владимировна
	Учитель начальных классов
	2022 г
	—
	—
	—
	—
	—
	
	
	2017
	72
	72
	2018
	72
	72

	21. 
	Шарапова Наталья Сергеевна
	Учитель начальных классов
	2018 г
	—
	—
	—
	72
	—
	2018
	36
	2017
	72
	72
	2018
	72
	72

	22. 
	Шиленкова Лариса Вячеславовна
	Директор/ учитель математики
	2020/ 2017 г
	—
	144
	144
	180
	180
	2017
	36
	
	
	
	2017
	72
	72

	23. 
	Якимова Юлия Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	2019 г
	—
	—
	—
	180+

36

(обуч.)
	—
	2018
	36
	2018
	72
	72
	
	
	

	24. 
	Ямаева Альбина Дамировна
	Учитель англ. языка
	2020 г
	—
	72

(об.)
	72

(об.)
	72
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	Ястребова Татьяна Анатольевна
	Учитель физики
	2022 г
	—
	—
	—
	—
	—
	
	
	2017
	72
	72
	
	
	


Приложение 4

к приказу  № 29/01-10  от 05.04.2017 г.

План повышения квалификации работников Школы №10 на 2017 – 2022  г. г.

	№
	Ф.И.О. учителя (полностью)
	Должность
	Год  планируемой аттестации
	Наличие курсовой подготовки (часы)

за последние 5 лет (с даты последней аттестации)
	Планирование курсовой подготовки

	
	
	
	
	Академический модуль
	Кафедральный инвариантный модуль
	Вариативный модуль
	Академический модуль 
	Кафедральный инвариантный модуль
	Вариативный модуль

	
	
	
	
	
	всего
	В том числе по ФГОС
	всего
	В том числе по ФГОС
	год
	Количество часов
	год
	Количество часов
	В том числе по ФГОС
	год
	Количество часов
	В том числе по ФГОС

	1. 
	Бабанина Елена Михайловна
	Учитель англ. языка
	2022 г
	—
	—
	—
	—
	—
	2021
	36
	2020
	72
	72
	2018
	72
	72

	2. 
	Белков Денис

Юрьевич
	Учитель физич. культуры
	2022 г
	—
	—
	—
	—
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	Борисенко Оксана Николаевна
	Учитель начальных классов
	2021 г
	—
	—
	—
	72
	—
	2020
	36
	2019
	72
	72
	2018
	72
	72

	4. 
	Евдокимова Мария Сергеевна
	Учитель физич. культуры
	2018 г
	—
	—
	—
	144
	—
	2017
	36
	2017
	72
	72
	
	
	

	5. 
	Зорина Вера Валерьевна
	Педагог-психолог
	2017 г
	—
	—
	—
	108

+72 (обуч.)
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. 
	Казакова Галина Ивановна
	Учитель географии/ зам. директора по безопасности
	2018 г
	—
	72
	72
	72
	72
	2017
	36
	
	
	
	
	
	

	7. 
	Калинина Мария Романовна
	Учитель начальных классов
	2018 г
	—
	72
	72
	—
	—
	2017
	36
	
	
	
	2017

2018
	72

36
	72

36

	8. 
	Клочкова Ольга Вячеславовна
	Учитель ОБЖ
	2019 г
	—
	—
	—
	72
	—
	2018
	36
	2018
	72
	72
	2017
	72
	72

	9. 
	Кобозева Алина Васильевна
	Педагог-организатор/ учитель русского языка и литературы
	2021 г
	—
	72
	72
	36

(обуч.)
	—
	2019
	36
	
	
	
	2020
	72
	72

	10. 
	Константинова Анна Константиновна
	Учитель начальных классов
	2022 г
	—
	—
	—
	—
	—
	
	
	2021
	72
	72
	
	
	

	11. 
	Лежнева Татьяна Геннадьевна
	Учитель технологии
	2020 г
	—
	—
	—
	360
	72
	2019
	36
	2020
	72
	72
	
	
	

	12. 
	Лобова Светлана Вячеславовна
	Учитель истории и обществознания
	2020 г
	—
	—
	—
	180
	—
	2018
	36
	2019
	72
	72
	
	
	

	13. 
	Лыкова Наталья Сергеевна
	Зам. директора по УВР/ учитель биологии
	2019/ 2022 г
	—
	—
	—
	72

(обуч.)
	—
	
	
	2020
	72
	72
	2019
	72
	72

	14. 
	Медведева Татьяна Михайловна
	Учитель начальных классов
	2018 г
	—
	—
	—
	72
	—
	2018
	36
	2017
	72
	72
	2018
	72
	72

	15. 
	Моисеева Светлана Эдуардовна
	Учитель математики
	2020 г
	—
	—
	—
	468
	—
	
	
	2018
	72
	72
	
	
	

	16. 
	Рассадина Анна Юрьевна
	Учитель информатики
	2019 г
	—
	—
	—
	—
	—
	2018
	36
	2017
	72
	72
	2018
	72
	72

	17. 
	Родионова Галина 

Вячеславовна
	Учитель начальных классов
	2022 г
	—
	—
	—
	—
	—
	2020
	36
	2018
	72
	72
	2019
	72
	72

	18. 
	Рубцова Татьяна Юрьевна
	Учитель химии
	2022 г
	—
	72
	72
	72

(обуч)
	—
	2020
	36
	
	
	
	2019
	72
	72

	19. 
	Руслякова Галина Борисовна
	Учитель русского языка и литературы
	2017 г
	—
	—
	—
	108
	108
	
	
	
	
	
	
	
	

	20. 
	Телешова Елена Владимировна
	Учитель начальных классов
	2022 г
	—
	—
	—
	—
	—
	2019
	36
	2017
	72
	72
	2018
	72
	72

	21. 
	Шарапова Наталья Сергеевна
	Учитель начальных классов
	2018 г
	—
	—
	—
	72
	—
	2018
	36
	2017
	72
	72
	2018
	72
	72

	22. 
	Шиленкова Лариса Вячеславовна
	Директор/ учитель математики
	2020/ 2017 г
	—
	144
	144
	180
	108
	2017
	36
	
	
	
	
	
	

	23. 
	Якимова Юлия Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	2019 г
	—
	—
	—
	180+

36

(обуч.)
	—
	2018
	36
	2018
	72
	72
	
	
	

	24. 
	Ямаева Альбина Дамировна
	Учитель англ. языка
	2020 г
	—
	72

(об.)
	72

(об.)
	72
	—
	
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	Ястребова Татьяна Анатольевна
	Учитель физики
	2022 г
	—
	—
	—
	—
	—
	2020
	36
	2017
	72
	72
	2019
	72
	72


